

Lokaleforeninger 2017
Beskrivelse af 10 nye foreninger

Bilag 1

F.nr.	Forening	Aktiviteter	u/o 25 år
28945	Basketball Club Hellas	Basketball	1 / 16
28198	Cotillion	Russisk dans	5 / 55
28950	Etihad FC	Fodbold	8 / 11
24514	Husmødrene *	Badminton	0 / 24
71002	Interkids *	Musik, rytmik, teater	35 / 10
28184	Nørrebro Kultur Forening / NKF	Håndbold, kultur	9 / 3
28949	Rise	Dans	0 / 7
28150	Silba	Politisk	17 / 52
28178	SYC Sport	Fodbold	10 / 12
28947	Vokalgruppen Bonevox	Kor	0 / 20

* Husmødrene og Interkids har hidtil været godkendt som sociale foreninger, men opfylder nu betingelserne til en folkeoplysende forening og ændrer derfor status.

Basketball Club Hellas, f.nr. 28945

Foreningens formål er at virke for basketballspillets fremme. Samt styrke fællesskabet blandt medlemmerne og kontakten til nærmiljøet og endvidere deltage aktivt og engageret i samfundslivet.

Cotillion, f.nr. 28198

Foreningens formål er bl.a. at fremme integration af russere i det danske samfund med respekt for begge kulturers egenart og særpræg ved hjælp af fælles kulturaktiviteter især ved organisering af fælles danse- og musik aftener.

Desuden er formålet at styrke bånd mellem russisktalende og rusland-interesserede i Danmark ved oplæring og udvikling af de historiske baldanse, russiske såvel som europæiske, samt oplæring og udførelse af russiske og danske musikstykker og andre kultur aktiviteter

Etihad FC, f.nr. 28950

Foreningens formål er at samle børn og unge i et positivt fællesskab og give dem lyst og evner til at tage ansvar for eget liv og blive aktive borgere i samfundet ved at dyrke sport.

Husmødrene, f.nr. 24514

Foreningens formål er at fremme badmintonspillet blandt husmødre.

Interkids, f.nr. 71002

Foreningens formål er at fremme interkulturel forståelse gennem kommunikation, kreative og oplysende aktiviteter, som danner ramme for tværkulturel udveksling på tværs af østersø-regionen. Desuden er formålet at bidrage til integration, uddannelse og fritidsaktiviteter for borgere i alle

aldersgrupper, styrke samarbejdet mellem de etniske minoriteter i Danmark, samt udvikling af nye aktiviteter og fælles samarbejde med organisationerne.

Det er desuden hensigten at fremme demokratiforståelse og aktivt medborgerskab og med udgangspunkt i aktiviteten i forpligtende fællesskab at styrke folkeoplysningen, samt at styrke medlemmernes evne og lyst til at tage ansvar og deltage aktivt og engageret i samfundslivet.

Foreningen har ugentlige aktiviteter på Nyboder Skole. Det er bl.a. kunst, russisk læsning, musik, teater, naturteknik og skak. Desuden afholder de forestillinger og workshops.

Nørrebro Kultur Forening, f.nr. 28184

Foreningens formål er at styrke det kulturelle fællesskab, der findes i foreningen gennem aktiviteter, samt erstatte negativ livsførelse på gadeplan til hyggelig samvær på tværs af kulturer.

Rise, f.nr. 28949

Foreningens formål er at give medlemmerne mulighed for at lære, dyrke og udvikle forskellige danse- og musikstilarter, der typisk relaterer sig til miljøet omkring gadedans, herunder bl.a. hip hop og funk. Yderligere er formålet med foreningen at facilitere og fremdyrke sociale fællesskaber, der går på tværs af alder, køn og diverse sociale skel.

Det er også hensigten, at foreningen skal afholde særlige danse- og musikevents, -shows og -workshops for medlemmer samt andre interesserede. På sigt vil foreningen også gerne tilbyde aktiviteter inden for skate-kulturen.

Silba København, f.nr. 28150

Foreningens formål er at støtte og fremme politiske partier, ungdomsorganisationer og organisationer i EU's nye medlems- og nabolande, der arbejder for frihed og demokrati, samt at øge danskernes kendskab og bevidsthed om EU's medlems- og nabolande. Silba København er en lokalafdeling af Silba – Initiative for Dialogue and Democracy.

Foreningen har planlagt følgende aktiviteter; Akademisk oplæg hver 3. uge, østeuropa quiz hver måned og social arrangement med fagligt indhold hver 3. uge. Foreningen er orienteret om, at lokalerne kun kan benyttes til folkeoplysende aktiviteter.

SYC Sport, f.nr. 28178

Foreningens formål er fodbold på et ikke-professionelt plan og at opbygge venskaber, kristne værdier og sunde vaner. Desuden er målet at skabe et opbyggende og sundt miljø med kristne værdier, hvor unge og voksne kan styrke deres netværk.

Vokalgruppen Bonevox, f.nr. 28947

Foreningens formål er at styrke interessen blandt voksne til at synge sammen. Foreningens primære aktivitet er korsang.